
Oggetto: determina di pagamento n. 104.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Visto il  Bilancio di  Previsione 2025 approvato nella  seduta del  Consiglio  di  Amministrazione del

28/10/2024 con delibera n. 40; 

Assunta agli atti in data 05/11/2024 prot. n. 23399 la comunicazione, a firma del RSPP, Arch. Catello

Cannavale, relativa alle criticità manutentive riscontrate a seguito di sopralluogo;

Considerato che il RSPP ha evidenziato, tra le altre, la presenza di infiltrazioni su alcune zone non

oggetto dei lavori in corso a cura dell’ente Provincia di Salerno;

Richiamata la delibera del C.d.A. n.  47 del 12/11/2024 con la quale è stato autorizzato il Direttore

Amministrativo all’effettuazione con somma urgenza degli interventi necessari al superamento delle criticità

segnalate  nella comunicazione prot. n. 23399 del 05/11/2024 a firma del RSPP, Arch. Catello Cannavale, tra

cui sono annoverati gli interventi di pulizia e manutenzione (potatura e diserbo) della porzione di suolo in

declivio piantumato con alberi di varie essenze che confina con un lato a monte della palazzina che ospita le

aule di percussioni e gli uffici amministrativi;  

Considerato  che  l’art.50,  comma 1,  lett.  b)  del  D.  Lgs.  36/2023  stabilisce  per  gli  affidamenti  di

contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura, di importo inferiore a €

140.000,00, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione

delle  prestazioni  contrattuali,  anche  individuati  tra  gli  iscritti  in  elenchi  o  albi  istituiti  dalla  stazione

appaltante;

Dato atto  che è  stata  svolta  una trattativa diretta  n.  4982176 sulla  piattaforma del  Me.Pa.,  per  la

fornitura del servizio di pulizia e manutenzione (potatura e diserbo) della porzione di suolo in declivio

piantumato  con  alberi  di  varie  essenze  con  la  Ditta  Ecoedil  System  dei  F.lli  Sarracino  s.n.c.  (p.i.

05141081215) per l’importo di € 6.800,00 + IVA (tot. € 8.296,00);

Assunto  agli  atti  in  data  03/03/2025  prot.  n.  3300  il  formulario  rifiuti  che  attesta  il  regolare

smaltimento  dei  rifiuti  misti  da  parte  della  Ditta   Ecoedil  System  dei  F.lli  Sarracino  s.n.c.  (p.i.

05141081215);

Visto il rapporto di intervento, assunto agli atti in data 04/03/2025 prot. n. 3332, redatto dalla Ditta

Ecoedil System dei F.lli Sarracino s.n.c. (p.i. 05141081215);

Vista la fattura n. 2/PA del 28/02/2025, assunto agli atti in data 07/03/2025 prot. n. 3636, emessa dalla

Ditta Ecoedil System dei F.lli Sarracino s.n.c. (p.i. 05141081215) per l’importo di € 8.296,00 IVA inclusa; 

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta Ditta;

Dato atto che la predetta Ditta risulta non inadempiente in relazione alla verifica effettuata ai sensi

dell’art. 48-dis del D.P.R. 602/73; 

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto l’impegno di spesa n. 28 del 27/01/2025;

Considerato che il cap. cap. 125/Uscite “Gestione della sicurezza sui luoghi di lavoro” presenta, alla

data odierna, la necessaria disponibilità di fondi;

DETERMINA

Di liquidare la spesa di 6.800,00 da corrispondere alla Ditta Ecoedil System dei F.lli Sarracino s.n.c.

(p.i. 05141081215) a saldo della fattura n. 2/PA del 28/02/2025.  

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 125/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario

2025.

Salerno, 11/03/2025

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 

Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086

Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  

peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it



   il  direttore

amministrativo 

    dott.ssa Luciana Giordano

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 

Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086

Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  

peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it


